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LEGJENDA DHE SHENIMET

  SHËNIME

1. Të gjitha koordinatat janë në UTM WGS84 34N.

2. Të gjitha dimesionet janë në cm, nëse nuk specifikohet ndryshe.

3. Klasa e betonit duhet të jetë C35/45 me çimento rezistence ndaj sulfatit,

nëse nuk specifikohet ndryshe.

4. Përpara hedhjes së betonit, të gjitha fugat e betonimit duhet të pastrohen

me ujë dhe ajër të kompresuar.

5. Gjatësia e shufrave i referohet dimesioneve të jashtme të saj.

6. Shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, pluhuri ose nga

ndonjë material tjetër që mund të shkaktojë korrodimin e saj.

7.  Nëse nuk specifikohet ose tregohet ndryshe në vizatime, gjatësia e

xhuntimit të shufrave duhet të jetë e barabartë me vlerat e treguara në

tabelën e mësipërme të gjatësive të xhuntimit.
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Master Plan of Interventions at the Entrance of Shkodra
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DD-ST-WW-02

Ne rast se kapaku i pusetes do te behet katror, te behet pershtatja 

sipas detajit te paraqitur ne DD-SD-WW-03.

AutoCAD SHX Text
Lista Totale d(mm)     L.Tot     kg/m    Pesha(kg) 8          1260    0.395        0.498 10        40560    0.617       25.026 ------------------------------------- Pesha Totale (kg)             25.524 ------------------------------------- 

AutoCAD SHX Text
Lista Totale d(mm)     L.Tot     kg/m    Pesha(kg) 10        59340    0.617       36.613 ------------------------------------- Gesamtgewicht (kg)             36.613 -------------------------------------

AutoCAD SHX Text
Lista Totale d(mm)     L.Tot     kg/m    Pesha(kg) 8           840    0.395        0.332 10        31010    0.617       19.133 ------------------------------------- Gesamtgewicht (kg)             19.465 -------------------------------------

AutoCAD SHX Text
<  20 mm

AutoCAD SHX Text
>=20 mm



ARMIMI I BAZËS SË PUSETËS D1500
BAZA E PUSETËS D1500: TABELA E ARMIMIT

P
o
z
.

D
i
a
m

.

G
j
a
t
ë
s
i
a

e
 
s
h
u
f
r
ë
s

N
r
.

G
j
a
t
ë
s
i
a

d
b
r

d
s

T
i
p
i

G
a
n
x
h
a

Forma

a b c d e R h

T
o
t
a
l
e

550 210 5501 28  10 1310 4 2136680

550

2
1
0

550

11802 48  10 -- 4 0079680

-a-

Pos. Nr. L    -a-

1 4 1180   1180

2 4 1480   1480

3 4 1670   1670

4 4 1810   1810

5 4 1890   1890

6 8 1930   1930

7 4 1890   1890

8 4 1810   1810

9 4 1670   1670

10 4 1480   1480

11 4 1180   1180

550 240 5503 28  10 1340 4 2137520

550

2
4

0

550

6645 9604 12  10 6640 4 6779680

6
6
4
5

5451 7705 11  10 5450 4 6759950

5
4
5
1

6 41  10 2960 4 99121360

1400

1
6

0

1400

90°

90°

Nr. dx dy l >°

1 1450 0 1450 90

2 0 160 160 90

3 -1449 0 1450

7 41  10 1860 4 9976260

850

1
6

0

850

-90°

-90°

Nr. dx dy l >°

1 850 0 850 -90

2 0 -159 160 -90

3 -849 0 850

5508 34  10 550 4 0018700

550

190 50 709 30   8 310 4 00 1 29300

5
0

190

7

0

10 9  12 1340 4 9912060

300

2

2

0

3

0

0

2

2

0

300

90°

-90°

-90°

90°

Nr. dx dy dz l >°

1 0 0 0 300 90

2 300 0 0 220 -90

3 300 220 0 300 -90

4 300 220 300 220 90

5 300 0 300 300

6 600 0 300

150011 16  12 1500 4 0024000

1500

100012 16  12 1000 4 0016000

1000

1
1
4

Ø
1
0

/
1
5

1
1
4

Ø
1
0

/
1
5

2
2
*
1
2

Ø
1
0

/
1
5

z
g
a
r
a
 
e
 
s
i
p
ë
r
m

e
 
+

 
z
g
a
r
a
 
e
 
p
o
s
h
t
m

e

3 14 Ø10/15

3 14 Ø10/15

2 2*12 Ø10/15

zgara e sipërme + zgara e poshtme

A
A

B B

2.00

2
.
0
0

PRERJA 1-1
Shkalla 1:25

1
1

1
6

Ø
1
2

,
L
=

1
.
5
0
m

 

1

2

1

6

Ø

1

2

,

L

=

1

.

0

0

m

 

Ø700

1
1

2
*
2

Ø
1
2

1
1

2
Ø

1
2

2
*

1
1

2
*
2

Ø
1
2

1
1

2
Ø

1
2

2
*

DETAJ TIP I ARMIMIT RRETH HAPJES SË TUBIT
Shkalla 1:25

1
2

2
*
2

Ø
1
2

1
2

2
Ø

1
2

2
*

1
2

2
*

2
Ø

1
2

1
2

2
Ø

1
2

2
*

4

12 Ø10,L=6.64m; Zgara e jashtme

Xhuntimi 55cm

5

11 Ø10,L=5.45m; Zgara e brendshme 

Xhuntimi 55cm

6
4
1

Ø
1
0

/
1
5

7
4
1

Ø
1
0

/
1
5

8
3
4

Ø
1
0

/
1
5

5 Ø10/15

4 Ø10/15

A
A

B B

2.00

25 1.50 25

2
5

1
.
5
0

2
5

2
.
0
0

PRERJA 2-2
Shkalla 1:25

9

3

0

Ø

8

D

i

s

t

a

n

c

a

t

o

r

ë

 

"

S

"

1

28 Ø10,L=1.31m

 

Pos. 1

2

48 Ø10,L=1.66m.i.M.

 

Pos. 2

3

28 Ø10,L=1.34m

 

6

4
1

Ø
1
0

,
L
=

2
.
9
6
m

 

7

4
1

Ø
1
0

,
L
=

1
.
8
6
m

 

7
Ø

1
0

/
1

5
6

Ø
1

0
/
1

5

1Ø10/15

7
Ø

1
0

/
1
5

6
Ø

1
0

/
1
5

1 Ø10/15

8

3
4

Ø
1
0

,
L
=

0
.
5
5
m

 

8
Ø

1
0

/
1
5

2 Ø10/15

8
Ø

1
0

/
1
5

4
1
2

Ø
1
0

/
1
5

4
1
2

Ø
1
0

/
1
5

5
1
1

Ø
1
0

/
1
5

5
1
1

Ø
1
0

/
1
5

7
Ø

1
0

/
1
5

6
Ø

1
0

/
1
5

3Ø10/15

7
Ø

1
0

/
1
5

6
Ø

1
0

/
1
5

3 Ø10/15

8
Ø

1
0

/
1
5

8
Ø

1
0

/
1
5

4
1
2

Ø
1
0

/
1
5

4
1
2

Ø
1
0

/
1
5

5
1
1

Ø
1
0

/
1
5

5
1
1

Ø
1
0

/
1
5

Pos. 3

Pos. 2

Pos. 2

3 14 Ø10/15

2 12 Ø10/15

zgara e sipërme + zgara e poshtme

1 14 Ø10/15

2 12 Ø10/15

zgara e sipërme + zgara e poshtme

2 2

1 1

3
0

1
.
4
0

5

1
.
7
5

25 1.50 25

2.00

3
0

1
.
4
0

5

1
.
7
5

25 1.50 25

2.00

PRERJA B-B
Shkalla 1:25

PRERJA A-A
Shkalla 1:25

9

30 Ø8 ,L=0.31m

 

Distancatorë "S" 4/m2

10

9 Ø12,L=1.34m

 

 Distancatorë 2/m2

10 9 Ø12
2 Ø10/15

10 9 Ø12

LEGJENDA DHE SHENIMET

  SHËNIME

1. Të gjitha koordinatat janë në UTM WGS84 34N.

2. Të gjitha dimesionet janë në cm, nëse nuk specifikohet ndryshe.

3. Klasa e betonit duhet të jetë C35/45 me çimento rezistence ndaj sulfatit,

nëse nuk specifikohet ndryshe.

4. Përpara hedhjes së betonit, të gjitha fugat e betonimit duhet të pastrohen

me ujë dhe ajër të kompresuar.

5. Gjatësia e shufrave i referohet dimesioneve të jashtme të saj.

6. Shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, pluhuri ose nga

ndonjë material tjetër që mund të shkaktojë korrodimin e saj.

7. Nëse nuk specifikohet ose tregohet ndryshe në vizatime, gjatësia e

xhuntimit të shufrave duhet të jetë e barabartë me vlerat e treguara në

tabelën e mësipërme të gjatësive të xhuntimit.
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UNAZA HYRËSE E PUSETËS D1500: TABELA E ARMIMIT

LEGJENDA DHE SHENIMET

  SHËNIME

1. Të gjitha koordinatat janë në UTM WGS84 34N.

2. Të gjitha dimesionet janë në cm, nëse nuk specifikohet ndryshe.

3. Klasa e betonit duhet të jetë C35/45 me çimento rezistence ndaj sulfatit,

nëse nuk specifikohet ndryshe.

4. Përpara hedhjes së betonit, të gjitha fugat e betonimit duhet të pastrohen

me ujë dhe ajër të kompresuar.

5. Gjatësia e shufrave i referohet dimesioneve të jashtme të saj.

6. Shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, pluhuri ose nga

ndonjë material tjetër që mund të shkaktojë korrodimin e saj.

7. Nëse nuk specifikohet ose tregohet ndryshe në vizatime, gjatësia e

xhuntimit të shufrave duhet të jetë e barabartë me vlerat e treguara në

tabelën e mësipërme të gjatësive të xhuntimit.
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LEGJENDA DHE SHENIMET

  SHËNIME

1. Të gjitha koordinatat janë në UTM WGS84 34N.

2. Të gjitha dimesionet janë në cm, nëse nuk specifikohet ndryshe.

3. Klasa e betonit duhet të jetë C35/45 me çimento rezistence ndaj sulfatit,

nëse nuk specifikohet ndryshe.

4. Përpara hedhjes së betonit, të gjitha fugat e betonimit duhet të pastrohen

me ujë dhe ajër të kompresuar.

5. Gjatësia e shufrave i referohet dimesioneve të jashtme të saj.

6. Shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, pluhuri ose nga

ndonjë material tjetër që mund të shkaktojë korrodimin e saj.

7. Nëse nuk specifikohet ose tregohet ndryshe në vizatime, gjatësia e

xhuntimit të shufrave duhet të jetë e barabartë me vlerat e treguara në

tabelën e mësipërme të gjatësive të xhuntimit.
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Structure Detail Manhole 1500mm

Master Plan of Interventions at the Entrance of Shkodra

Detail Design

L077
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DD-ST-WW-05

Ne rast se kapaku i pusetes do te behet katror, te behet pershtatja 

sipas detajit te paraqitur ne DD-SD-WW-04.

AutoCAD SHX Text
Lista Totale d(mm)     L.Tot     kg/m    Pesha(kg)  10       115520    0.617       71.276 ------------------------------------- Pesha Totale (kg)             71.276 -------------------------------------

AutoCAD SHX Text
Lista Totale d(mm)     L.Tot     kg/m    Pesha(kg) 8           840    0.395        0.332 10        31010    0.617       19.133 ------------------------------------- Gesamtgewicht (kg)             19.465 -------------------------------------
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1. Të gjitha koordinatat janë në UTM WGS84 34N.

2. Të gjitha dimesionet janë në cm, nëse nuk specifikohet ndryshe.

3. Klasa e betonit duhet të jetë C30/37 me çimento rezistence ndaj sulfatit, nëse nuk

specifikohet ndryshe.

4. Përpara hedhjes së betonit, të gjitha fugat e betonimit duhet të pastrohen me ujë

dhe ajër të kompresuar.

5. Gjatësia e shufrave i referohet dimesioneve të jashtme të saj.

6. Shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, pluhuri ose nga ndonjë

material tjetër që mund të shkaktojë korrodimin e saj.

7.  Nëse nuk specifikohet ose tregohet ndryshe në vizatime, gjatësia e xhuntimit të

shufrave duhet të jetë e barabartë me vlerat e treguara në tabelën e mësipërme të

gjatësive të xhuntimit.

STEEL GRADE/

KLASA E ÇELIKUT

B500C

BOND CONDITIONS/

KUSHTET E ADERENCËS

2
5

0

h
 
>

 
2

5
0

m
m

DIRECTION OF CONCRETING/

     DREJTIMI I BETONIMIT

UNHATCHED AREA/ZONA E PAVIJËZUAR-

GOOD BOND CONDITION/KUSHTE TË MIRA ADERENCE

HATCHED AREA/ZONA E VIJËZUAR-

POOR BOND CONDITION/KUSHTE TË KËQIJA ADERENCE

h<250mm - GOOD BOND CONDITION/

                   KUSHTE TË MIRA ADERENCE

d

s

   20 mm

   =20 mm

d

br

 = 4 d

s

d

br

 = 7 d

s

HOOKS/GANXHAT

MANDREL DIAMETER/

DIAMETRI I KTHIMIT

a

b

c

a

b

d

d

b

r

d

s

30°

d

s

d

b

r

d

b

r

CONCRETE CLASS/KLASA E BETONI

EXPOSURE CLASS/KLASA E EKSPOZIMIT

CONCRETE COVER/SHTRESA MBROJTESE

XC4; XD2; XF1; XA1

c

min

 = 50mm

C30/37

LAP LENGTH/GJATÊSIA E XHUNTIMIT

BOND CONDITIONS/ADERENCA:

GOOD/E MIRË

DIAMETER/DIAMETRI
8 10 12 16 20 25 32

CONCRETE CLASS/BETONI C30/37
435 544 653 870 1088 1359 1740

LAP LENGTH/GJATÊSIA E XHUNTIMIT

BOND CONDITIONS/ADERENCA: POOR/E KEQE

DIAMETER/DIAMETRI
8 10 12 16 20 25 32

CONCRETE CLASS/BETONI C30/37
621 777 932 1243 1554 1942 2486
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Double Sealed DS Line Recessed
Manhole Covers

- Reference product: Aluminium
Recessed Access Covers.
- Extruded aluminium frame and easy
to open
- The cover is odour and waterproof
- Recommended for exterior
applications
- Lifting keys and reinforcement mesh
- Featuring two high-grade EPDM seals
with T-rubber’ seal on side of frame
- Self-secured by the weight of the infill
- Lifting holes covered with plastic caps
- Load Class Max 40-75 kN

Kapak pusete Alumini i fshehur
 DS Line

- Produkti i referencës: Kapak Pusete
Alumini i fshehur.
- Kornizë alumini e ekstruduar dhe e
lehtë për t'u hapur
- Mbulesa është e papërshkueshme nga
era dhe uji
- Rekomandohet për aplikime të jashtme
- Çelësa ngritës dhe rrjetë përforcuese
- Me dy vula EPDM të cilësisë së lartë
me vulë T-gome në anën e kornizës
- Sigurohet vetë nga pesha e mbushjes
- Vrima ngritëse të mbuluara me kapuc
plastike
- Klasa e ngarkesës maksimale 40-75
kN

GENERAL

LEGEND AND NOTES

No   DESCRIPTION
1   Reinforcement Mesh
2   Galvanised 3mm steel base plate

3   Outside frame
4   Lifting Point
5   Inside Cover
6   Plastic Cup
7   SPDM T Seal
8   SPDM Seal
9   Galvanised lifting Key

DS-LINE SIZE RANGE
Clear Opening

CxD (mm)
Overall Size
AxB (mm)

Overall Depth
H (mm)

In Tray Depth
R (mm)

600 x 600660 x 660 60 48

900 x 900960 x 960 60 48

NOTES / SHENIME :
- This manhole cover shall be used across the project area where
there are grass, gravel, concrete or cobblestone surfaces (all
these surfaces can be integrated in this cover type). This cover
SHALL NOT apply to manholes that are situated in asphalted
pavements.
- Ky tip kapaku do të përdoret kudo në zonën e projektit ku ka
sipërfaqe të gjelbër, zhavorr, beton apo kalldrëm (të gjitha këto
sipërfaqe janë të integrueshme në këtë lloj kapaku). Këto kapakë
NUK DO PERDOREN në sipërfaqe të asfaltuara.
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Manhole Cover Detail
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Closing profile "L" welded
with seams, height
a=5mm, length l=100mm,
every 33 cm

SHEET PILES CLOSING AND 90 DEGREE
BEND DETAIL SCALE 1:100

METALIC SHEET PILE TYPICAL PROFILE

TYPE 1

PROFILE DIMENSIONS (in mm) PRODUCT

Arcelor PU 28

15 51

300022
70

FRONT VIEW OF SHEET PILES SCALE 1:100

454mm

x=
1.

5-
2.

5m
2x

=3
-5

m

3x
=4

.5
-9

m
SHEET PILES SECTION VIEW

SCALE 1:100
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Sheet Pile Detail
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